
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Капустинская основная общеобразовательная школа имени  

Идриса Гасана оглу Сулейманова» 

ИНН-2008002571, КПП – 2008001001, ОГРН – 109203500661, ОКПО – 63428294 

336134, ЧР, Наурский район, с. Чернокозово, х. Капустино, ул. Школьная, 1 

электронный адрес: musa_kapustino@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

26.07.2023г.                                  №67 

х. Капустино 

 

 

о создании на базе МБОУ «Капустинская ООШ  

им. И.Г. Сулейманова» Центра образования  

естественно-научной и технологической направленностей  

«Точка роста» в 2023 году 

 

На основании распоряжения Правительства Чеченской Республики от 

27.11.2020 года № 456-р «Об утверждении Комплекса мер (дорожной карты) 

по спаданию функционированию центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» в общеобразовательных 

организациях Чеченской Республики в 2021 - 2023 годах», решения педсовета 

школы №6 от 25.05.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Капустинская ООШ им. И.Г. Сулейманова» 

структурное подразделение Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить «Положение о деятельности Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» 

на базе МБОУ «Капустинская ООШ им. И.Г. Сулейманова» 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Бациева Саид-Рахмана 

Саидаминовича, учителя информатики и ИКТ, возложив обязанности 

согласно должностной инструкции. 

4. Руководителю Центра руководствоваться в своей деятельности 

методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением 

Министерства просвещения РФ №Р-б от 12.01.2021 года «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественнонаучной и технологической направленностей», 

mailto:musa_kapustino@mail.ru


5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению и 

реализации основных и дополнительных программ естественно-

научного и технологического профилей. 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в Центре образования естественно-

научной и технологической направленностей  «Точка роста». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

 

И.о. директора                                                                                       К.Г. Тубурова 


		2023-08-17T15:38:39+0300
	Тубурова Кока Гехаевна




